1

  UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số: 135/QĐ-SYT

Cần Thơ, ngày 31 tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo của ngành y tế phòng, chống dịch bệnh

viêm đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona trên địa bàn thành phố

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ CẦN THƠ

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-TTg ngày 28 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng Chính

phủ về phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút

Corona gây ra;

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2020 của Bộ Y tế về việc

tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới

của vi rút Corona;

Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 3 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế,

Căn cứ Quyết định số 09/2016/QĐ-UBND ngày 23 tháng 9 năm 2016 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc ban hành quy định phân cấp quản lý cán bộ,

công chức;

Theo Đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y- Dược- Quản lý hành nghề y

dược tư nhân và Trưởng Phòng Tổ chức cán bộ Y Sở Y tế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo của ngành y tế về phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp do chủng mới của vi rút Corona (nCoV) trên địa bàn thành phố, gồm

các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban

- Ông Cao Minh Chu, Giám đốc Sở Y tế.

2. Phó Trưởng ban

- Ông Huỳnh Văn Nhanh, Phó Giám đốc Sở Y tế, Thường trực Ban Chỉ đạo.

- Ông Nguyễn Quang Thông, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

 2

- Mời ông Phạm Thanh Phong, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa Trung ương

Cần Thơ.

3. Các Ủy viên:

- Ông Nguyễn Thành Lập, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược – Quản lý hành

nghề, Sở Y tế

- Ông Lý Hồng Khiêm, Phó Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính, Sở Y tế;

- Ông Đoàn Duy Dậm, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ, Sở Y tế;

- Ông Mai Anh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Sở Y tế;

- Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa thành phố Cần

Thơ.

- Ông Trần Văn Dễ, Giám đốc Bệnh viện Nhi đồng;

- Ông Trần Mạnh Hồng, Giám đốc Bệnh viện Lao và Bệnh phổi;

- Ông Nguyễn Trường Giang, Giám đốc Bệnh viện Ung bướu;

- Ông Nguyễn Xuân Việt, Giám đốc Bệnh viện Huyết học – Truyền máu;

- Ông Nguyễn Hữu Dự, Giám đốc Bệnh viện Phụ sản;

- Ông Trần Quốc Luận, Giám đốc Bệnh viện Tim mạch;

- Ông Nguyễn Minh Phong, Giám đốc Bệnh viện Quân Dân Y;

- Ông Lý Ngọc Trung, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật;

- Ông Lê Văn Lóng, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa quận Ô Môn;

- Ông Phạm Hoàng Diệu, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa quận Thốt Nốt;

- Ông Đỗ Khắc Trang, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa huyện Vĩnh Thạnh;

- Ông Nguyễn Minh Thắng, Giám đốc Trung tâm Y tế quận Ninh Kiều;

- Ông Hà Tấn Vinh, Giám đốc Trung tâm Y tế quận Cái Răng;

- Bà Tống Thị Ngọc Huệ, Giám đốc Trung tâm Y tế quận Bình Thủy;

- Ông Nguyễn Việt Dũng, Giám đốc Trung tâm Y tế quận Ô Môn;

- Ông Nguyễn Kim Hải, Giám đốc Trung tâm Y tế quận Thốt Nốt;

- Ông Trần Bá Thành, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Phong Điền;

- Ông Đinh Xuân Hải, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Thới Lai;

- Ông Dương Văn An, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Cờ Đỏ;

- Ông Trần Đình Nam, Giám đốc Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh.

Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp do chủng mới

của vi rút Corona có nhiệm vụ:

1. Căn cứ tình hình dịch bệnh nCoV, tham mưu Sở Y tế xây dựng kế hoạch

phòng, chống dịch bệnh, chỉ đạo, triển khai quyết liệt các giải pháp hữu hiệu nhằm

 3

phòng ngừa, ngăn chặn và khống chế dịch bệnh nCoV, sẵn sàng ứng phó với các tình

huống phòng chống dịch, hạn chế thấp nhất tử vong.

2. Giúp Giám đốc Sở Y tế chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, giám sát hoạt động tại các

địa phương, đơn vị trong việc triển khai thực hiện các hoạt động phòng, chống dịch

bệnh nCoV;

3. Báo cáo đột xuất, định kỳ cấp có thẩm quyền về kết quả thực hiện theo quy

định.

4. Ban Chỉ đạo tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Trưởng các Phòng chức năng Sở Y tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan và các Ông (Bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ

ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- UBDN thành phố (để biết);

- Ban Giám đốc SYT;

- UBDN quận, huyện;

- Các Phòng chức năng Sở Y tế;

- Phòng Y tế các quận, huyện;

- Các đơn vị trực thuộc Sở

- Lưu: VT, YDQLHN.

GIÁM ĐỐC

Cao Minh Chu

		2020-01-31T16:00:00+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế thành phố Cần Thơ<soyte@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!